
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15.10.2014                                                                 № 156 

 

   
О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об ут-

верждении Схемы и адресного переч-

ня мест размещения рекламных кон-

струкций на земельных участках не-

зависимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или 

города Нижнего Новгорода» 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами установки и эксплуата-

ции рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятыми решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения 

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 

собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской 

области или города Нижнего Новгорода» дополнить картами № 11500 - № 11581 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также 



2 

 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ниже-

городской области или города Нижнего Новгорода»:  

1.2.1. В строках №№ 8, 9: 

в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «70 лет Октября 

пр.» заменить словами «Телеграфная ул.». 

1.2.2. В строке № 662: 

в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «в сторону пл. 

Горького» заменить словами «в сторону пл. Свободы» 

1.2.3. В строках №№ 132, 165, 172,  349, 432, 435, 436, 439, 445, 448, 915, 

917, 943, 944, 990, 995, 1216-1219, 1221, 1222, 1547, 1692, 1693, 1799, 1808, 1811, 

1813, 1815, 1845, 1846, 2039, 2103, 2110, 2113, 2120, 2123, 2124, 2132, 2162-2163, 

2165-2171, 2181- 2183, 2197, 2199, 2201, 2207, 2209, 2216, 2217, 2220, 2223, 2229, 

2230, 2240-2248, 2250, 2252, 2264, 2265, 2270, 2276, 2290, 2298, 2299, 2307, 2316, 

2352, 2355-2359, 2362, 2371, 2398-2400, 2402, 2420, 2428, 2440, 2443, 2445, 2453, 

2454, 2456-2458, 2467-2469, 2476, 2478, 2480, 2485, 2517, 2521, 2527, 2529, 2545, 

2546, 2576, 2580, 2581, 2583-2585, 2592, 2594, 2599, 2601, 2635, 2647, 2653, 2656, 

2659-2661, 2663, 2668, 2672-2674, 2678, 2680, 2681, 2694, 2705, 2711,  2718, 2722, 

2726, 2727, 2730-2733, 2752, 2753, 2768, 2799, 2801, 2818, 2875, 2887, 2888, 2890, 

2893, 2896, 2916, 2956-2958, 2962, 2965, 2972, 2978, 3001, 3004, 3006, 3012, 3019, 

3035, 3036, 3047, 3051, 3062:   

в графе «Площадь» цифры «18,00» заменить цифрами «36,00». 

1.2.4. В строках №№ 2142-2144, 2172-2174, 2221, 2331, 2344, 2378,  2380, 

2383, 2430, 2505,  2554, 2556, 2557, 2610-2612, 2712, 2713, 2747, 2749, 2759, 2760, 

2779, 2825, 2855-2857, 2984:   

в графе «Площадь» цифры «2,16» заменить цифрами «4,32». 

1.2.5. В строках № 3402, № 3403: 

в графе «Площадь» цифры «18,00» заменить цифрами «36,00». 

в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Лескова ул.» 

заменить словами «Львовская ул.». 

1.2.6. В строке № 3257: 

в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «д.2» заменить 

словами «д.2 б». 

1.2.7. В строках №№ 3378-3381: 

в графе «Площадь» цифры «9,99» заменить цифрами «19,98». 

1.2.8. В строках № 3195, № 3196, № 3240, № 3241: 

  в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «д.65» 

заменить словами «д.65 а». 

1.2.9. В строке № 3096: 

в графе «Площадь» цифры «14,2» заменить цифрами «14,29». 

1.2.10. В строке № 3097: 

в графе «Площадь» цифры «17,9» заменить цифрами «17,92». 

1.2.11. В строке № 3106: 

в графе «Площадь» цифры «8,6» заменить цифрами «8,64». 

1.2.12. В строке № 3108: 

в графе «Площадь» цифры «12,6» заменить цифрами «25,35». 

1.2.13. В строке № 3109: 



3 

 

в графе «Площадь» цифры «16,12» заменить цифрами «32,24». 

1.2.14. В строке № 3112: 

в графе «Площадь» цифры «6,94» заменить цифрами «13,9». 

1.2.15. В строке № 3114: 

в графе «Площадь» цифры «10,59» заменить цифрами «21,18». 

1.2.16. В строке № 3116: 

в графе «Площадь» цифры «8,84» заменить цифрами «17,7». 

1.2.17. В строке № 3117: 

в графе «Площадь» цифры «1,56» заменить цифрами «3,12». 

1.2.18. В строке № 3123: 

в графе «Площадь» цифры «4,75» заменить цифрами «9,5». 

1.2.19. В строке № 3154: 

в графе «Площадь» цифры «8,96» заменить цифрами «17,92». 

1.2.20. В строке № 3158: 

в графе «Площадь» цифры «9» заменить цифрами «18». 

1.2.21. В строке № 3165: 

в графе «Площадь» цифры «18» заменить цифрами «36». 

1.2.22. В строке № 3211: 

в графе «Площадь» цифры «6» заменить цифрами «49,39». 

1.2.23. В строке № 3212: 

в графе «Площадь» цифры «36,44» заменить цифрами «108». 

1.2.24. В строках №№ 3110, 3111, 3115, 3119, 3125-3127, 3156, 3158, 3164, 

3165, 3211, 3212: 

 в графе «Тип конструкции» слова «Флаговая композиция» заменить слова-

ми «Флагшток». 

1.2.25.  Дополнить строками №№ 3404 - 3485 согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 
Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 2  

    к решению городской Думы  

    от 15.10.2014 № 156  

      

№ 

п/п 

№ 

позиции 

на карте 

№ 

карты 
Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции 

Площадь 

(кв. м) 

3404 11500 М11 Белинского ул., остановка "Средной рынок", нечетная, поз.2 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с 

остановочными  пунктами общественного транспорта 
4,32 

3405 11501 Ж17 Веденяпина ул., остановка "Киселева пл.", четная, поз.2 
Рекламные конструкции, конструктивно связанные с 

остановочными  пунктами общественного транспорта 
4,32 

3406 11502 Н11 
Горького пл., д.6, остановка метро "Горьковская" в сторону пл.Свободы, 

нечетная, поз.2 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с 

остановочными  пунктами общественного транспорта 
4,32 

3407 11503 М11 Красносельская дублер ул./ Б.Покровская ул. Указатель с рекламным модулем 7,2 

3408 11504 М11 Лядова пл. / Белинского ул. Указатель с рекламным модулем 7,2 

3409 11505 М11 Лядова пл., д.2 Указатель с рекламным модулем 7,2 

3410 11506 М11 Крупской ул. / Б. Покровская ул. Указатель с рекламным модулем 7,2 

3411 11507 М11 Лядова пл., 1, около дома по пр. Гагарина Указатель с рекламным модулем 7,2 

3412 11508 Р12 Родионова ул., д.203 Флагшток 40,5 

3413 11509 Р12 Родионова ул., д.203 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  23,52 

3414 11510 Р12 Родионова ул., д.203 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  20,4 

3415 11511 Р13 Казанское ш., д.1а Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция  15,6 

3416 11512 Н10 Алексеевская ул., д.10/16 Сити-формат 4,32 

3417 11513 Н10 Алексеевская ул., д.10/16 Сити-формат 4,32 

3418 11514 Н10 Алексеевская ул., д.10/16 Сити-формат 4,32 

3419 11515 Н10 Алексеевская ул., д.10/16 Сити-формат 4,32 

3420 11516 Е17 
Колхозная ул., остановка "Микрорайон "Водный мир", в районе д.44 по 

ул.Янки Купалы, в направлении ул.Краснодонцев 

Рекламные конструкции, конструктивно связанные с 

остановочными  пунктами общественного транспорта 
до 36,00 



5 

 
3421 

 
11517 К10 Сормовское ш., д.20 Флагшток 72 

3422 11518 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 1 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 20,9 

3423 11519 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 2 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 13,86 

3424 11520 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 3 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 15 

3425 11521 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 4 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 15 

3426 11522 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 5 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 18 

3427 11523 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 6 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 14 

3428 11524 К10 Сормовское ш., д.20, констр. № 7 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 19,2 

3429 11525 Р13 Казанское ш., д.6 - д.6 а,  между домами, констр. № 1 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 21,6 

3430 11526 Р13 Казанское ш., д.6 - д.6 а,  между домами, констр. № 2 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 22,8 

3431 11527 Р13 Казанское ш., д.6 - д.6 а,  между домами, констр. № 3 Уникальная (нестандартная) рекламная конструкция 3,6 

3432 11528 Р13 Казанское ш., д.6 - д.6 а,  между домами, поз.1 Флагшток 72 

3433 11529 Р13 Казанское ш., д.6 - д.6 а,  между домами, поз.2 Флагшток 72 

3434 11530 Р13 Казанское ш., д.6 - д.6 а,  между домами, поз.3 Флагшток 72 

3435 11531 Д6  Коновалова ул., д. 1а, поз.1 Щит 6х3 18 

3436 11532  Д6 Коновалова ул., д. 1а, поз.2 Щит 6х3 18 

3437 11533  Д8 Федосеенко ул., д. 61а, поз.1 Щит 6х3 18 

3438 11534  Д8 Федосеенко ул., д. 61а, поз.2 Щит 6х3 36 

3439 11535  З17 Монастырка ул., д.19 Щит 6х3 18 

3440 11536  Л11 Июльских дней  ул., д.1, рядом с заводом ЗСА и АЗС Щит 6х3 18 

3441 11537  Д6 Гаугеля ул., д.2а/1 Щит 6х3 18 



6 

 
3442 11538  Н12 Салганская ул., д.31 Щит 6х3 18 

 
3443 11539  О14 Ванеева ул., д.247, к.1 Щит 6х3 36 

3444 11540  Р11 Родионова ул., д.163а, поз.1 Щит 6х3 18 

3445 11541  Р11 Родионова ул., д.163а, поз.2 Щит 6х3 18 

3446 11542  М17 Ларина ул., д.13А, поз.1 Щит 6х3 36 

3447 11543  М17 Ларина ул., д.13А, поз.2 Щит 6х3 18 

3448 11544  Д4 Кима ул., д.339 Щит 6х3 18 

3449 11545  Д16 Молодежный пр., д.39 Щит 6х3 36 

3450 11546  И15 Ленина пр., д.82Б ,поз.1 Щит 6х3 36 

3451 11547  И15 Ленина пр., д.82Б, поз.2 Щит 6х3 36 

3452 11548  З9 Героев пр., д.72, поз.1 Щит 6х3 36 

3453 11549  З9 Героев пр., д.72, поз.2 Щит 6х3 18 

3454 11550  К18 Гагарина пр., д.121 А, поз.1 Щит 6х3 18 

3455 11551  К18 Гагарина пр., д.121 А, поз.2 Щит 6х3 18 

3456 11552  М13 Гагарина пр., д.31А, поз.1 Щит 6х3 18 

3457 11553  М13 Гагарина пр., д.31А, поз.2 Щит 6х3 18 

3458 11554  М13 Гагарина пр., д.31А, поз.3 Щит 6х3 18 

3459 11555  П12 Надежды Сусловой ул., д.21 Щит 6х3 18 

3460 11556  З10 Московское ш., д.232 Б, поз.1 Щит 6х3 18 

3461 11557  З10 Московское ш., д.232 Б, поз.2 Щит 6х3 18 

3462 11558  К9 Куйбышева ул., д.65А Щит 6х3 36 

3463 11559  К12 Комсомольское ш., д.3В Щит 6х3 36 

3464 11560  К16 Героя Попова ул., д.35 А, поз.1 Щит 6х3 36 

3465 11561  К16 Героя Попова ул., д.35 А, поз.2 Щит 6х3 36 

3466 11562  О13 Ванеева ул., д.110 В, поз.1 Щит 6х3 36 

3467 11563  О13 Ванеева ул., д.110 В, поз.2 Щит 6х3 18 

3468 11564  И10 Бурнаковский пр., д.17, поз.1 Щит 6х3 18 



7 

 
3469 11565  И10 Бурнаковский пр., д.17, поз.2 Щит 6х3 36 

3470 11566  Р13 Казанское ш., д.6а Щит 6х3 18 

3471 11567  К12 Комсомольское ш., д.4В № 1 Щит 6х3 18 

3472 11568  З11 Кузбасская ул., д.2 В № 1 Щит 6х3 18 

3473 11569  З11 Кузбасская ул., д.2 В № 2 Щит 6х3 18 

3474 11570  Г10 Московское ш., д.352 № 1 Щит 6х3 18 

3475 11571  К19 Гагарина пр., д.232 А Щит 6х3 18 

3476 11572  Ж10 Московское ш., д.237 Щит 6х3 18 

3477 11573 Ж10 Московское ш., д.294 б Флагшток 35,28 

3478 11574 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.1 Щит 6х3 18 

3479 11575 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.2 Щит 6х3 18 

3480 11576 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.3 Щит 6х3 18 

3481 11577 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.4 Щит 6х3 18 

3482 11578 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.5 Щит 6х3 18 

3483 11579 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.6 Щит 6х3 18 

3484 11580 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.7 Щит 6х3 18 

3485 11581 Н14 Братьев Игнатовых ул., с/т "Сахарный дол-1", поз.8 Щит 6х3 18 

 



 


